
 

   

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES 
PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.175/2025  
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisição de Coffee 
break (salgados, sucos e refrigerantes), para entrega de alimentação e complementos, que 
serão servidos para aproximadamente 270 (duzentos e setenta) pessoas, na Sessão Solene 
de Outorga de Títulos e Honrarias, que será realizada por este Poder Legislativo.  

 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 
 
Ratificar a Dispensa de Licitação nº 003/2025, processo administrativo nº 11.175/2025 após 
acato do parecer jurídico desta Casa de Leis e justificativa do Agente de Contratação, com 
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, em favor da seguinte empresa: 
 
 
 
PANIFICADORA BRAGA LTDA (“Padaria Pão Suíço”), inscrita no CNPJ sob o n° 
39.284.781/0001-29  
ITENS PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 44,98 449,80 
02 12,00 180,00 
03 12,00 120,00 
04 48,98  2.204,10 
05 16,50 990,00 
06 0,90 1620,00 

VALOR TOTAL R$ 5.563,90  
 
 
PUBLIQUE-SE,  
 

Boa Esperança/ES, 28 de maio de 2025.  
 
 
 
 

JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA 
Presidente 

1​  

 | 1 

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780   – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000 
www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br 

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

